
 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 531  
ORIGINALE   DATA 10/12/2025  
 
 
  

OGGETTO: 

VERSAMENTO ACCISE ALL’AGENZIA DELLE DOGANE PER DIRITTO 
ANNUALE DI LICENZA DI ESERCIZIO PER L’IMPIANTO 
FOTOVOLTAICO SITO IN LOCALITA’ VAL DI CAVA CODICE 
IDENTIFICATIVO N.PIE00866F    

 
 

IL RESPONSABILE DEL 5° SETTORE  
 
Visto che, ogni anno deve essere effettuato il pagamento, all’Agenzia delle Dogane di Pisa, del 
diritto annuale di Licenza di esercizio per l’impianto fotovoltaico situato in località Val di Cava, 
Via della Costituzione n.26/A di cui al codice identificativo n. ITOOPIE00866F; 
 
Preso atto che l’importo per diritto annuale di Licenza n. ITOOPIE00866F capo I, capitolo 1419 di 
esercizio per l’impianto fotovoltaico situato in località Val di Cava è pari a € 23,24; 
 
Attesa la necessità di procedere all’impegno della somma di € 23,24 alla Missione 1 Programma 6 
Titolo 1 Macroaggregato 3 Cap. 420/001 del Bilancio 2025/2027 con esigibilità dell’intero importo 
nell’esercizio finanziario corrente; 
 
Considerato che il Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90 per i lavori in oggetto è 
il Dott. Arch. Andrea Giannelli; 
 
Visti: 

• il D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
• il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 
• il Regolamento di Contabilità approvato con Delibera di Consiglio n. 4 del 31/03/2016; 
• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione della 

Giunta Comunale n. 156 del 19/10/2022; 
• il Regolamento dei Contratti dell’Ente approvato con la Delibera di Consiglio n. 103 del 

29/11/2005; 



• lo Statuto Comunale; 
• la Deliberazione di C.C. n. 5 del 16/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, che 

approva la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 
2025/2027; 

• la Deliberazione di C.C. n. 6 del 16/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, che 
approva il Bilancio di Previsione per il triennio 2025/2027; 

• la Deliberazione di G.C. n. 8 del 22/01/2025, che approva il P.E.G. per il triennio 2025/2027; 
 
Accertata la propria competenza in base al Decreto del Sindaco n. 147 del 30/12/2024, nonché ai 
sensi del combinato disposto dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e del Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Dato atto che il sottoscritto, in relazione al presente procedimento, non si trova in situazione di 
conflitto d’interesse, anche potenziale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della L. 241/90 dell’art. 
6 del DPR 62/2013. 
 
Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. così come modificato dall'art. 3 del D.L.10/10/2010 n. 174 convertito 
con modificazioni dalla L. 7/12/2012 n. 213 “Disposizioni urgenti in materia di finanza e di 
funzionamento degli Enti Territoriali”; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni di cui in premessa: 
1. Di procedere al pagamento dell’accise del diritto annuale di Licenza di esercizio per 

l’impianto fotovoltaico situato in località Val di Cava, Via della Costituzione n.26/A di cui 
al codice identificativo n. ITOOPIE00866F, capo I, capitolo 1419, all’Agenzia delle Dogane 
di Pisa, mediante invio di F24: 
- a valere sul Cod. tributo 2813 nella misura di Euro 23,24; 

2.        Di impegnare la somma di Euro 23,24 sul Cap. 420/01 come da tabella contabile 
sottostante: 
MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 
1 6 1 3 420/001 23,24 2025 

 
3.        Di procedere al pagamento dell’accise del diritto annuale di Licenza di esercizio per  

       l’impianto fotovoltaico situato in località Val di Cava, Via della Costituzione n.26/A di cui 
       al codice identificativo n. ITOOPIE00866F, capo I, capitolo 1419, all’Agenzia delle Dogane  
       di Pisa, mediante invio di F24, per Euro 23,24 a valere sul Cod. tributo 2813: 

ENTE PROV. CODICE 
TRIBUTO 

CODICE 
IDENTIFICATIVO 

  ANNODI 
RIFERIMENTO 

IMPORTI A 
DEBITO 



D PI 2813 PIE00866F     2025 23,24 
 

4.        Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
              relativi stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL. 
5.        Di provvedere alla liquidazione di quanto sopra senza ulteriori atti con gli impegni indicati 

        nella tabella. 
 
  
 
 
 
  
 

 Il Responsabile del 5° Settore  
    ANDREA GIANNELLI / Uanataca S.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile del 5° Settore  
          ANDREA GIANNELLI / Uanataca S.A.  

 
 



 
I M P E G N I     D I    S P E S A / ACCERTAMENTI DI ENTRATA 

 
ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMP/ACC IMPORTO 

2025 SPESE PER 
PROGETTAZIONE E 

COLLAUDI - INCARICHI 

01061.03.000420001 1389 23,24 

 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 

documento firmato digitalmente da ANDREA GIANNELLI.
, 12/12/2025

 



 

 

 
 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 
 DETERMINAZIONE N.  531 SET5 
 DATA 10/12/2025 
 

 

Oggetto: 
 

VERSAMENTO ACCISE ALL’AGENZIA DELLE DOGANE PER DIRITTO 
ANNUALE DI LICENZA DI ESERCIZIO PER L’IMPIANTO FOTOVOLTAICO 
SITO IN LOCALITA’ VAL DI CAVA CODICE IDENTIFICATIVO N.PIE00866F   

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA 
FINANZIARIA 

 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai 
sensi dell'art. 151, comma 4 e del’art 153, comma 5, del T.U., approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 
n. 267. 
 

IMPEGNI DI SPESA 
 
E/U ESERCIZIO  DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

U 2025 SPESE PER PROGETTAZIONE E 
COLLAUDI - INCARICHI 

01061.03.000420001 1389 23,24 

 
Ponsacco, 10/12/2025 

Il Responsabile 2° Settore  
 

BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ consultabile sul sito 
internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 

documento firmato digitalmente da ALESSANDRA BIONDI.
, 12/12/2025

 



 

 
 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 
 DETERMINAZIONE N.  531 SET5 
 DATA 10/12/2025 

 

 
Oggetto: 
 

 
VERSAMENTO ACCISE ALL’AGENZIA DELLE DOGANE PER DIRITTO 
ANNUALE DI LICENZA DI ESERCIZIO PER L’IMPIANTO FOTOVOLTAICO 
SITO IN LOCALITA’ VAL DI CAVA CODICE IDENTIFICATIVO N.PIE00866F   

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Il presente provvedimento è pubblicata all’Albo On Line sito istituzionale del Comune in data 
10/12/2025 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, compreso il giorno iniziale di affissione.  
 
 
Ponsacco, lì 10/12/2025 

 
L’Addetto alla Pubblicazione 

IOLANDA DINOI / Uanataca S.A. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 

 

documento firmato digitalmente da IOLANDA DINOI.
, 12/12/2025

 


